テープカットの様子

2014年5月23日

ベトナムにおける潤滑油製造工場の開業式典について

記者各位

当社（社長：一色　誠一）は、去る５月２２日、ベトナム国ハイフォン市の潤滑油製造販売会社「ＪX NIPPON OIL & ENERGY

VIETNAM」（社長：永澤　利明、以下「ＮＯＥＶ」）の潤滑油製造工場の開業式典を開催いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、東南アジアにおける潤滑油販売の強化・拡大の一環として、２０１２年９月に１００％子会社であるＮＯＥＶを設立いた

しました。２０１３年２月に工場の建設を開始し、同年１１月に完成、本年２月に商業生産を開始し、３月には製品出荷を開始し

ております。

約９千万人の人口を抱えるベトナムでは、２０１２年の二輪車販売台数が３５０万台に達し、中国、インド、インドネシアに次ぐ

世界第４位の二輪車市場となっております。今後も同国においては、５％前後の経済成長が続くと予想され、主要都市のインフ

ラ整備も進められていることから、潤滑油需要のさらなる拡大が見込まれます。

ＮＯＥＶでは、こうした潤滑油需要増に対応すべく、２０２０年には約４万ＫＬの生産を計画しており、ベトナム国内において、二

輪車・四輪車メ－カー向け潤滑油や、ＥＮＥＯＳブランドの自動車用および工業用潤滑油などの販売を拡大してまいります。

＜ＮＯＥＶの概要＞

１．社　　名 JX NIPPON OIL & ENERGY VIETNAM CO., LTD.

２．所在地 本社　ハイフォン市Dinh Vu工業団地内（ハノイ東部約１００Ｋｍ）

支店　ハノイ市、ホーチミン市

３．設　　立 ２０１２年９月

４．資本金 １０．１百万ＵＳ＄

５．出資比率 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社１００％

６．代表者 永澤　利明

７．事業内容 潤滑油の製造・販売、潤滑油の輸出入

８．生産能力 約４万ＫＬ/年

９．商業生産 ２０１４年２月開始

１０．従業員数 ８７名

以上